# 新メンバー募集中 日光り一だ一

# 次世代を担うリーダーは君だ!









### 活動内容

イベントで子どもたちとふれあい、 レクリエーションの指導。また、毎 月の定例会(レクリエーション練習、 次の事業計画の話し合い)

**申し込み** 5月19日(月)までに専用フォームま たは、記入済み申込用紙を問合先へ FAXまたは提出

### 問合先 日光市教育委員会事務局生涯学習課 青少年教育扫当

☎: 0288-21-5182/ FAX:0288-21-5185 Mail:shougai-gakushuu@city.nikko.lg.jp

日光りーだーずについて詳し くは、市公式ホームページを 確認してください▶



加入申込方法について、詳しくは裏面をご確認ください。

## 令和7年度 日光り一だ一ず加入申込書

1 曲	氏名	フリガナ	(男•女)	生年月日· 年齢	年	月	日生	
込 者				—————————————————————————————————————			歳	
記 入 欄	住所	(〒 - )						
	電話番号	緊急連絡先	学校名• 学年					
		本人携帯(任意)						
	メール アドレス	ご連絡可能なメールアドレス ※保護者メール	可能なメールアドレス ※保護者メールアドレスも可		加入後、定例会、ボランティア案 内等のご通知をメール送信にてご 連絡させていただきます。 <b>受信・返信が必ずできる</b> ご連絡先 を記載してください。			
保護者記入	私は、日光り一だ一ずの趣旨に賛同し、上記の者の加入について同意いたします。 ※18歳以上の方は記入不要(令和7年4月1日時点)							
欄		フリカ 保護			(保	護者自	(国署)	

上の加入申込書を問合先へ提出、もしくは専用フォームから申し込んでください。



※中学・高校生は必ず保護者に相談をしてから申し込んでください。

## 日光り一だ一ずについて



日光り一だ一ずは青少年が青少年活動の援助・指導、地域社会への奉仕協力等を中心に、青少年リーダーとして、できる範囲内の社会参加活動をとおして自らの向上を図ることを目的とした団体で、生涯学習課に事務局を置いています。 日光市教育委員会の主催する自然体験事業や各公民館事業などへの協力が主な活動内容となります。 事業への協力内容としては、事業の参加者をまとめたり、参加者同士が仲良くなるためのレクリエーションを実施することなどが挙げられます。 それらの活動に備え、毎月1回土曜または日曜に市役所に集まり、定例会で活動内容について計画・練習・振り返りを行うほか、栃木県子ども会連合会の主催する青少年リーダー向けの研修に参加したり、自主研修会を開催しスキルアップを図っています。 また、事業への協力を行った会員には、日光市教育委員会よりボランティア証明書を発行しております。